PAGE

[image: image1.png]

	ВІЦЕБСКІ ГАРАДСКІ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

10 декабря 2014 г.             1629

____________________________        №  ____________

г. Віцебск
	ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
г. Витебск

Об     установлении     кадастровой
стоимости земель города Витебска

На основании части третьей статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить кадастровую стоимость земель города Витебска по состоянию на 1 января 2014 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя
В.Н.Цветков

Управляющий делами
В.В.Руденя
Какутева 47 41 75
АП 10.12.2014

Приложение
к решению
Витебского городского исполнительного комитета

10.12.2014 № 1629
Кадастровая стоимость земель города Витебска по состоянию на 1 января 2014 г.
	Номер оценоч-ной зоны
	Площадь оценочной

 зоны,

 квадратных метров

	Кадастровая стоимость 1 квадратного  метра  земель в оценочных зонах в белорусских

рублях (далее – руб.) и долларах США (далее – USD)

	Общественно-

деловая зона
	жилая усадебная зона
	жилая многоквартирная зона
	производственная зона
	рекреационная зона

	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD

	1
	1700124,17
	1 140 115
	119,76
	198 778
	   20,88
	813 294
	   85,43
	426 877
	   44,84
	94 724
	   9,95

	2
	1304754,93
	476 762
	50,08
	84 157
	8,84
	429 257
	45,09
	180 118
	18,92
	38 746
	4,07

	3
	1803733,52
	652 977
	68,59
	173 169
	18,19
	762 742
	80,12
	246 758
	25,92
	74 732
	7,85

	4
	1433615,39
	1 150 492
	120,85
	183 736
	19,30
	733 802
	77,08
	470 002
	49,37
	82 919
	8,71

	5
	1780652,20
	528 550
	55,52
	79 302
	8,33
	433 922
	45,58
	199 730
	20,98
	35 510
	3,73

	6
	1057263,62
	487 138
	51,17
	107 005
	11,24
	444 774
	46,72
	184 117
	19,34
	51 313
	5,39

	7
	3169480,89
	300 546
	31,57
	89 012
	9,35
	432 874
	45,47
	125 283
	13,16
	43 030
	4,52

	8
	1772725,32
	538 927
	56,61
	81 015
	8,51
	643 457
	67,59
	203 633
	21,39
	40 460
	4,25

	9
	617163,45
	456 008
	47,90
	102 626
	10,78
	392 890
	41,27
	172 312
	18,10
	49 123
	5,16

	10
	5535378,57
	342 054
	35,93
	99 960
	10,50
	432 113
	45,39
	133 185
	13,99
	47 124
	4,95

	11
	1281741,97
	694 389
	72,94
	111 765
	11,74
	590 906
	62,07
	262 371
	27,56
	54 454
	5,72

	12
	2094007,28
	1 233 411
	129,56
	204 394
	21,47
	1 012 262
	106,33
	481 712
	50,60
	99 960
	10,50

	13
	1808753,24
	1 067 573
	112,14
	156 033
	16,39
	756 935
	79,51
	411 264
	43,20
	71 019
	7,46

	14
	2994458,27
	321 300
	33,75
	84 538
	8,88
	531 978
	55,88
	121 380
	12,75
	42 269
	4,44

	15
	2421100,29
	466 385
	48,99
	50 742
	5,33
	447 345
	46,99
	176 215
	18,51
	23 800
	2,50

	16
	1398416,34
	746 273
	78,39
	96 247
	10,11
	538 070
	56,52
	301 594
	31,68
	41 126
	4,32

	17
	1373769,37
	673 730
	70,77
	94 248
	9,90
	509 796
	53,55
	262 371
	27,56
	39 984
	4,20

	18
	1322824,48
	1 067 573
	112,14
	191 447
	20,11
	677 062
	71,12
	422 974
	44,43
	98 151
	10,31

	19
	1523322,68
	901 734
	94,72
	104 625
	10,99
	608 138
	63,88
	360 332
	37,85
	46 743
	4,91

	20
	2842099,14
	424 973
	44,64
	62 737
	6,59
	423 164
	44,45
	164 506
	17,28
	32 082
	3,37

	21
	1672964,91
	746 273
	78,39
	96 342
	10,12
	569 391
	59,81
	305 497
	32,09
	45 315
	4,76

	22
	1662360,76
	953 523
	100,16
	170 789
	17,94
	899 735
	94,51
	356 429
	37,44
	79 778
	8,38

	23
	1365028,63
	570 058
	59,88
	169 646
	17,82
	812 913
	85,39
	215 438
	22,63
	80 539
	8,46

	24
	2373235,76
	290 170
	30,48
	61 785
	6,49
	496 849
	52,19
	109 670
	11,52
	30 940
	3,25

	25
	483793,67
	310 923
	32,66
	55 311
	5,81
	530 074
	55,68
	117 477
	12,34
	27 608
	2,90

	26
	1294017,50
	766 931
	80,56
	152 034
	15,97
	910 398
	95,63
	289 789
	30,44
	73 304
	7,70

	27
	2115078,57
	1 264 446
	132,82
	211 630
	22,23
	986 177
	103,59
	458 198
	48,13
	108 909
	11,44

	28
	3139108,29
	1 057 196
	111,05
	184 212
	19,35
	649 645
	68,24
	399 459
	41,96
	83 681
	8,79

	29
	2170447,77
	684 012
	71,85
	72 066
	7,57
	497 610
	52,27
	254 565
	26,74
	37 509
	3,94

	30
	1755862,31
	518 269
	54,44
	60 357
	6,34
	353 763
	37,16
	188 020
	19,75
	32 368
	3,40

	31
	2338258,90
	456 008
	47,90
	54 835
	5,76
	401 268
	42,15
	172 312
	18,10
	24 657
	2,59

	32
	1691619,32
	642 600
	67,50
	87 965
	9,24
	423 354
	44,47
	281 982
	29,62
	42 078
	4,42

	33
	770738,39
	715 142
	75,12
	62 832
	6,60
	448 011
	47,06
	278 079
	29,21
	30 654
	3,22

	34
	2939340,69
	321 300
	33,75
	68 734
	7,22
	361 665
	37,99
	121 380
	12,75
	34 367
	3,61

	35
	2426931,51
	943 146
	99,07
	139 849
	14,69
	681 918
	71,63
	356 429
	37,44
	59 500
	6,25

	36
	1206124,10
	445 631
	46,81
	105 006
	11,03
	744 274
	78,18
	168 409
	17,69
	56 930
	5,98

	37
	829112,35
	663 354
	69,68
	143 752
	15,10
	723 901
	76,04
	250 662
	26,33
	74 922
	7,87

	38
	2390407,75
	342 054
	35,93
	106 529
	11,19
	675 634
	70,97
	129 282
	13,58
	53 217
	5,59

	39
	1645071,22
	673 730
	70,77
	170 694
	17,93
	840 806
	88,32
	254 565
	26,74
	73 018
	7,67

	40
	3018145,01
	414 596
	43,55
	106 910
	11,23
	629 462
	66,12
	160 602
	16,87
	50 932
	5,35

	41
	1835340,17
	704 766
	74,03
	154 700
	16,25
	801 870
	84,23
	305 497
	32,09
	68 354
	7,18

	42
	1058687,06
	1 005 312
	105,60
	185 354
	19,47
	1 063 384
	111,70
	383 846
	40,32
	79 587
	8,36

	43
	1639748,54
	1 108 985
	116,49
	182 594
	19,18
	979 989
	102,94
	419 070
	44,02
	84 538
	8,88

	44
	866891,51
	860 227
	90,36
	183 070
	19,23
	927 724
	97,45
	329 011
	34,56
	81 682
	8,58

	45
	3160913,82
	497 515
	52,26
	84 633
	8,89
	438 586
	46,07
	211 534
	22,22
	43 126
	4,53

	46
	2401105,07
	621 846
	65,32
	122 427
	12,86
	521 791
	54,81
	234 954
	24,68
	54 835
	5,76

	47
	1079140,91
	849 850
	89,27
	111 003
	11,66
	530 835
	55,76
	332 914
	34,97
	56 073
	5,89

	48
	1943921,04
	342 054
	35,93
	92 915
	9,76
	506 750
	53,23
	133 185
	13,99
	43 792
	4,60

	49
	996547,46
	393 842
	41,37
	64 831
	6,81
	389 273
	40,89
	148 798
	15,63
	32 368
	3,40

	50
	1871456,34
	414 596
	43,55
	53 693
	5,64
	397 650
	41,77
	168 409
	17,69
	26 846
	2,82

	51
	1341947,23
	404 219
	42,46
	59 214
	6,22
	363 759
	38,21
	152 701
	16,04
	29 607
	3,11

	52
	4074388,89
	1 150 492
	120,85
	151 082
	15,87
	701 053
	73,64
	462 196
	48,55
	64 165
	6,74

	53
	1608343,13
	1 129 738
	118,67
	204 775
	21,51
	1 136 974
	119,43
	426 877
	44,84
	85 870
	9,02

	54
	1099001,91
	849 850
	89,27
	194 684
	20,45
	917 728
	96,40
	336 818
	35,38
	80 444
	8,45

	55
	2512210,74
	1 150 492
	120,85
	237 619
	24,96
	1 097 656
	115,30
	434 778
	45,67
	101 483
	10,66

	56
	2436948,30
	1 140 115
	119,76
	235 906
	24,78
	1 155 442
	121,37
	434 778
	45,67
	101 102
	10,62

	57
	2872891,87
	1 347 366
	141,53
	277 032
	29,10
	1 161 630
	122,02
	505 226
	53,07
	133 851
	14,06

	58
	1271542,64
	424 973
	44,64
	54 264
	5,70
	441 252
	46,35
	160 602
	16,87
	28 370
	2,98

	59
	3347097,79
	663 354
	69,68
	117 667
	12,36
	556 539
	58,46
	266 370
	27,98
	52 455
	5,51

	60
	2061452,70
	1 098 608
	115,40
	194 779
	20,46
	738 942
	77,62
	434 778
	45,67
	85 870
	9,02

	61
	525104,90
	621 846
	65,32
	106 624
	11,20
	422 117
	44,34
	234 954
	24,68
	46 362
	4,87

	62
	2759662,57
	704 766
	74,03
	144 609
	15,19
	791 874
	83,18
	313 303
	32,91
	69 210
	7,27

	63
	3101150,83
	528 550
	55,52
	125 854
	13,22
	664 972
	69,85
	203 633
	21,39
	61 690
	6,48

	64
	2155678,45
	538 927
	56,61
	95 295
	10,01
	632 414
	66,43
	199 730
	20,98
	51 884
	5,45